Quarto interrogata an Deponens tempore quo vixit inter Virgines Anglas professa fuerit statum secularem, respondet sese habuisse pro Religiosa.

Quinto interrogata quare habuit se pro Religiosa, respondit ex quo emiserit tria vota essentialia.

Sexto interrogata an de praesenti ipsa se reputet secularem, aut Regularem, respondit se de praesenti tenere secularem, non Regularem.

Septimo interrogata quare dicat se de praesenti reputari potius secularem quam Regularem, cum dicat se emisisse tria vota essentialia, et an praeter illa tria vota essentialia ex

*constantes sunt
in instituto quia
exemplo aliarum
Religionum in suo
initio habet persecu-
tiones.*

tria vota

vi proprii instituti ad aliquid aliud obligabantur, respondet praeter illa tria vota essentialia putare se quod habebat obligationem particularem erga Generalissam ex eo quod formula votorum videtur importare specialem quandem obedientiam illi praestandam, iam vero putat se secularem esse, tum quia illud institutum a sua Sanctitate suppressum est, tum quia habuit ipsa dimissionem suam a predicta Generalissa.

*Se tenet pro seculari,
quia suppressum est
institutum et dimis-
sa fuit a generalis-
sa per visitatricem,
quia facultatem ha-
bebant dimittendi il-
las quae metu ex-
communicationis
nollent in congrega-
tione manere.*

*per suppressionem
Sanctissimi tenet
esse abrogata tria
vota, sed non spe-
cialem obedientiam
promissam Gene-
ralissae, sed post-
ea. Et hanc abroga-
tam esse credit infra
ad XI.*

*Eo id tenet, quia
dixit Visitatrix et
eius socia.*

Octavo interrogata, a quo tempore ipsa habuit dimissionem ab ipsa Generalissa, et an ab ipsa immediate, vel ab alia eius nomine, respondit habuisse se litteras dimissorias hebdomada superiore², illas accepisse immediate a Domina Winefreda Campiana praetensa Visitatrice quae ad hoc plenam potestatem acceperat a Generalissa, nimirum ut concederet litteras dimissorias iis omnibus, quae veritatem sententiam excommunicationis nollent in congregatione illa permanere, ac propterea se petuisse dimissorias metu excommunicationis.

Nono interrogata an ipsa persuadeat sibi post suppressionem insinuatam [109r] dictis virginibus a dicto Domino Vicario Leodiensi predictam peculiarem obedientiam promissam Generalissae non esse quoque suppressam cum dictis tribus votis substantialibus, respondit putare se quod specialis illa obedientia abrogata non esset per suppressionem instituti intimatam a Domino Vicario Leodiensi, quamvis existimet illa suppressione ablata esse tria vota substantialia; rationem assignat, quod specialis illa obedientia non promittebatur nec Summo Pontifici, nec Vicario Leodiensi, sed ipsi Generalissae.

Decimo interrogata an ipsa hanc rationem quam adfert obedientiae non relaxatae erga Generalissam, vigore suppressionis ex se excogitaverit, vel ab aliis suggestam esse, respondit se superius dicta circa peculiarem obedientiam Generalissae promissam accepisse a duabus scilicet a dicta asserta visitatrice, et Maria Wivels, quae cum dicta praetensa visitatrice venit Leodium, et se ipsarum auctoritate nixam eadem asserere.

Undecimo interrogata cum institutum virginum Anglarum cuius confirmationem ipsae Anglae petebant a Summo Pontifice non solum contineat in se tria vota substantialia Castitatis, Paupertatis et obedientiae, sed etiam contineat peculiarem obligationem obedientiae erga Generalissam et

Sanctissimus dictum Institutum quoad omnes suam substantiam, et qualitates suppresserit, quare audeat ipsa cum suis Authoribus affirmare quod per suppressionem Sanctissimi sint solum suspensa tria vota substantialia, non autem peculiarem obedientiam erga Generalissam, cum illa promissio includatur intra institutum ab ipsis professum tanquam pars ipsius instituti, respondit se ex sua opinione putare etiam illam peculariem promissionem obedientiae erga Generalissam esse quoque suppressam cum dictis tribus votis generalibus per dictas suppressiones, se autem petuisse dimissoriales, quia tunc putabat requiri, nunc autem ex supradicto argumento plane contrarium tenere.

Non fuit sollicitata ad reassumendum Institutum.

Duodecimo interrogata an ipsa Deponens post suppressionem praedictam a dicto Domino Vicario insinuatam fuerit sollicitata ad illud reassumendum, vel ad actus Religiosos emittendos, et a quibus, respondet se a nullo fuisse sollicitatam, ut reassumeret institutum, sed plenam ipsi relictam potestatem a dicta praetensa visitatrice nomine Generalissae reliquendi congregationem quatenus non posset tutam conscientiam resistere excommunicationi.

Decimo tertio interrogata an dicta asserta visitatrix a tempore quo fuit Leodii egerit apud virgines Anglas, ut manerent in primo instituto non obstante declaracione suppressionis nomine Sanctissimi Domini facta, et quibus rationibus urgebat dictas virgines ad illud institutum vel retinendum vel de novo assumendum, respondet unicuique Relictam esse potestatem exeundi ex illa congregacione, nihilominus excitatas esse ipsius praetensae visitatricis exhortatione ad perseverandum in eadem, quandoquidem haec [109v] erat ipsarum vocatio, et quod sua Sanctitas nollet impedire quempiam, quominus maneret in illo statu, quem putaret sibi esse aptissimum.

Decimo quarto an praedictis hortationibus, et monitionibus dictae praetensae visitatricis aliquae virgines Anglae promiserint perseverantiam in instituto iam suppresso, respondet non scire an aliquae ex persuasione ipsius promiserint perseverantiam in dicto instituto.

Decimo quinto interrogata an dicta praetensa visitatrix ostenderit litteras suas patentes, et an Deponens eas legerit, quid illae continerent, an essent subscriptae a Generalissa, cum sigillo, quo anno, mense, et die, et quo idiomate scriptae, respondit illam ostendisse suas patentes, quas legebat

Visitatrix reliqua sorores hortata est, ut maneant in sua vocatione, quia Papa non intendebat impedire quemquam ne maneat in eo statu quem videt sibi aptissimum.

*De literis patentibus
ut prima, sed ad-
dit vidisse subscrip-
tionem generalissae,
et fuerint datae hoc
anno.*

*De perseverantia in
exercitiis non publi-
cis post intimatio-
nem suppressionis.*

idiomate latino, et continebat authoritatem visitandi, et ea agendi quae ipsa Generalissa praesens praestare potuisset, illas autem fuisse sigillatas magno^a sigillo^a cum insigni nominis Jesu, et subscriptas a dicta Generalissa et ipsa^b vidi^b non animadvertisse autem ad mensem, vel diem sed fuisse de hoc anno.

Decimo sexto interrogata an post adventum praedictae praetensae visitatricis sacra sint in domo virginum Anglarum exercitia spiritualia eodem modo, et forma quibus fiebant ante suppressionem dicti Instituti factam a Domino Vicario nomine Sanctissimi, et an tempore examinis conscientiae, meditationum, mensae, et aliorum pulsetur campana prout fiebat ante suppressionem, respondet quod exceptis iis quae in sacello fiebant circa celebrationem missae, cantationem vesperarum, et litaniarum, et similia publica retinuerint eadem exercitia spiritualia prout ante, et pulsum campanae dari ad orationem, examen, prandium, coenam, ad scholas, et hoc a decem vel duodecim diebus³.

Quibus habitis dimissum fuit examen et signavit se. Ita deponui Ego Anna Morgan.

a-a, b-b unterstrichen

- 1 Anne Morgan war eine Nichte der Cecily Morgan.
- 2 Zwischen Montag, dem 9., und Samstag, dem 14. September
- 3 Nach Dok. 1093 war das am 6. September.

D, Verhör von Catherine Smith

Erklärt sich am selben Tag als dem weltlichen Stand zugehörig, da und so lange das Institut nicht vom Papst approbiert sei. Sie habe die drei Gelübde abgelegt, im Gehorsam gegenüber der Generaloberin sei sie nicht anders verpflichtet als in anderen approbierten Orden üblich. Sie befölge die von der Generaloberin empfangene Regel; sie wisse nicht, ob diese sie von der Gesellschaft Jesu oder von Gott erhalten habe. Außer den drei Gelübdien habe sie einen Kontrakt abgeschlossen, soweit es an ihr liege, in der Gemeinschaft zu verbleiben. Nach der Aufhebung durch den Generalvikar sei sie im Zweifel gewesen, ob die Gelübde gelöst seien oder nicht, und habe deshalb an die Generaloberin geschrieben, ob man sie gegen ihren Willen von den Gelübden entbinden könne. Sie habe aber keine briefliche Antwort erhalten. Sie glaube auch jetzt nicht, dass sie gegen ihren Willen entbunden sei. Sie habe niemanden deswegen um Rat gefragt. Sie glaube, dass von der Aufhebung die äußeren Dinge betroffen sind; ob man deshalb sagen müsse, das Institut sei unterdrückt, müsse die Generaloberin bestimmen. Sie glaube, dass die Gelübde nicht gelöst seien, weil der Papst sie nicht gegen ihren Willen lösen wolle, worauf der Nuntius ihr entgegnete, sie täusche sich mit dieser Auffassung, da es verboten sei, einen neuen Orden zu gründen. Ihre Gelübde habe sie mit dem Ziel abgelegt, der